
 

 
 

SETTORE ISTITUZIONALE E 

FINANZIARIO 
 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI E CONTRATTI 

 
 

Organizzazione 

delle Nazioni Unite 

per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura  

 

 
 

 
 

Assisi, Basilica di San Francesco 

e altri luoghi francescani 

iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE | N. 357 | del 04-04-2019 

| 

 

Oggetto:  Zona Sociale n. 3  Presa atto e adempimenti relativi al progetto regionale sperimentale " Verso 
l'autonomia". IMPEGNO ANNO 2019 CIG:esente 

  

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

 
PREMESSO CHE :  

 - Con DGR n. 699 del 02/07/2013 si approva lo schema di protocollo d'Intesa 

“Azioni di sistema volte a favorire il processo di integrazione socio-lavorativa 

dei giovani disabili” tra Regione Umbria, Ufficio Scolastico Regionale (USR), ANCI 

Umbria. Nell'accordo la Regione Umbra si impegna a “strutturare – in via sperimentale 

– percorsi efficaci di integrazione socio-lavorativa all'interno di istituzioni scolastiche, 

attraverso i quali le persone con disabilità siano protagoniste della vita sociale, del 

quartiere, del paese o delle città di residenza” ;  

- sulla scorta dei finanziamenti assegnati e fino all’annualità 2016 la zona sociale n. 3 

ha attivato percorsi aventi le caratteristiche richieste stipulando apposita convenzione 

con un Istituto Scolastico di Assisi ;  

RILEVATO CHE  la Regione Umbria , con Determinazione Dirigenziale n.14.260 del 

22.12.2017 ha riproposto detta progettualità assegnando alla Zona un finanziamento pari 

a € 3.800,00;  

DATO  ATTO  che il target del progetto, dei destinatari dello stesso la descrizione del 

percorso formativo sono stati esplicitati nella relazione del 18.05.2018, resa dall'Ass. Soc. 

Daniele Passerini, responsabile del procedimento, presente in atti e che i tirocini che 

verranno attivati rientrano all’interno del Servizio Sal  ;  

RILEVATO CHE  l' intervento in cui si articola il progetto comporta l'utilizzo di ore del 

servizio SAL ( Servizio Accompagnamento al lavoro ) mentre il finanziamento assegnato 

va a coprire l’indennità da riconoscersi a favore dei max n. 2 tirocini attivabili nonché 

contributi a favore degli Istituti scolastici che si renderanno disponibili ad accogliere i 

giovani disabili ;   



 

 
 

SETTORE ISTITUZIONALE E 

FINANZIARIO 
 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI E CONTRATTI 

 
 

Organizzazione 

delle Nazioni Unite 

per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura  

 

 
 

 
 

Assisi, Basilica di San Francesco 

e altri luoghi francescani 

iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 

 

 

DATO ATTO che attualmente il Servizio SAL è gestito dalla Cooperativa ASAD di Perugia 

alla luce del vigente contratto Rep. 7575 del 7.11.2017 ; 

VISTA la convenzione relativa alla gestione associata di progetti e interventi, racc. n. 4720 

del 20.03.2017 ; 

VISTO l’art. 49 – D.lgs 267/00 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dalla Responsabile dei Servizi 

Sociali e Contratti ; 

ad unanimità di voti, legalmente resi; 

 DETERMINA 

Per quanto sopra esposto; 

    - Di prendere atto degli atti regionali citati nella premessa e delle indicazioni fornite dal 

competente Ufficio Regionale ed autorizzare l’espletamento di n. 2  interventi nell'ambito 

del progetto regionale sperimentale “ Verso l'Autonomia”.  

- Di dare atto che il  target del progetto, i destinatari dello stesso, la descrizione del 

percorso formativo sono quelli tipici del Servizio Sal  . 

- Di dare atto che il finanziamento regionale complessivo di € 3.800,00 è previsto nel 
bilancio comunale 2018 al cap.1031/88 e che detta somma è da impegnarsi intanto per 
l’attivazione di n. 1 tirocinio, per € 1.500.00  e con la seguente destinazione:  
 
€ 1.500,00 a favore  della tirocinante MANCINI CHIARA  residente in VIA  MORLACCHI  ASSISI  
codice fiscale MNCCHR94S42G478D coinvolta nel progetto sperimentale 

  
 

- Di dare atto che Responsabile del presente procedimento è l'Assistente Sociale Dr. 

Daniele Passerini .            

- Di rinviare a successivo atto l’impegno per il secondo ed ultimo tirocinio attivabile con il 

finanziamento assegnato  .  

 

 

Ai sensi dell’Art. 147-bis del TUEL si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto 

. 

Il Responsabile dell’Ufficio e/o del Procedimento Il Dirigente 
dott.ssa Angela Gatto dott.ssa Patrizia Laloni 



 

 
 

SETTORE ISTITUZIONALE E 

FINANZIARIO 
 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI E CONTRATTI 

 
 

Organizzazione 

delle Nazioni Unite 

per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura  

 

 
 

 
 

Assisi, Basilica di San Francesco 

e altri luoghi francescani 

iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
 
N.    del reg. Pubblicazione 
 
 
Copia della presente determinazione n. 357 del 04-04-2019 è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 
con decorrenza  dal            
 L'INCARICATO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 

  
__________________________________ 

 
  al            
 
 L'INCARICATO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE 

  
__________________________________ 

 
 
 
 
               IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
 
      _______________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


